Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2021                                                                                                      № 990

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.03.2015 № 1129

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007                    № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16, постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.10.2014 № 6978 «О порядке учета и формирования перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.03.2015 № 1129 (в редакции постановлений от 18.02.2016 № 678, от 21.11.2016 № 5467, от 15.02.2017 № 700, от 04.08.2017 № 4323, от 14.11.2017 № 6686, от 29.12.2017 № 7921, от 22.03.2018 № 1488, от 27.06.2018 № 3633, от 05.09.2018 № 5174, от 30.10.2018 № 6245, от 26.04.2019 № 2398, от 21.11.2019 № 6280, от 10.01.2020 № 12, от 26.02.2020 № 896, от 06.07.2020 № 2747, от 23.07.2020 № 3021), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                А.В.Боровский

А.Н.Распопова
9-02-45

Приложение
 к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от  01.03.2021  № 990

Изменения в Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утверждённый постановлением от 10.03.2015 №1129 (в редакции постановлений от18.02.2016 №678, от 21.11.2016 №5467,от 15.02.2017 №700, от 04.08.2017 №4323, от 14.11.2017 №6686, от 29.12.2017 №7921, от 22.03.2018 №1488, от 27.06.2018 №3633, от 05.09.2018 №5174, от 30.10.2018 №6245, от 26.04.2019 №2398, от 21.11.2019 №6280, от 10.01.2020 №12, от 26.02.2020 №896, от 06.07.2020 №2747, от 23.07.2020 №3021)

	№
	Наименование дороги
	Протяженность дорог (улиц) общего пользования местного значения
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	км
	По типу покрытия

	с твердым покрытием
	из грунтов
км

	Всего
	из них:

	км
	Асфальтобетонные, цементобетонные, км
	Из щебня и гравия, булыжные, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

В разделе 1. г.Бор:
- позиции 1.3, 1.19.10, 1.205, 1.69, 1.74  исключить;
- позиции 1.19.1, 1.19.20, 1.44, 1.161.60, 1.126, 1.224, 1.236, 1.169.13, 1.169.14 изложить в новой редакции:
	1.19.1
	Жилой район «Боталово – 4», ул.Транснефти
	1.759
	1.759
	1.759
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 28

	1.19.20
	Жилой район « Боталово – 4», ул.Ленинградская
	0.546
	0.546
	0.546
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 485

	1.44
	Ул. Гражданская
	0.430
	-
	-
	-
	0.430
	22-211-501 ОП МП 68

	1.161.60
	п.Неклюдово, ул.Летневская.
	0.348
	0.219
	-
	0.219
	0.129
	22-211-501 ОП МП 251

	1.126
	Ул. Лепилова
	0.230
	0.230
	0.230
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 151

	1.224
	ул.Степана Разина
	0.913
	0.680
	0.680
	-
	0.233
	22-211-501 ОП МП 382

	1.236
	ул.Салтыкова-Щедрина
	0.265
	0.265
	0.265
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 395

	1.169.13
	п.Большое Пикино, ул.Вишнёвая
	0.734
	-
	-
	-
	0.734
	22-211-501 ОП МП 308

	1.169.14
	п.Большое Пикино, ул.Рябиновая
	0.533
	-
	-
	-
	0.533
	22-211-501 ОП МП 309

	- добавить позиции 1.289, 1.290, 1.291, 1.167.30, 1.169.16, 1.169.17, 1.169.18, 1.169.19, 1.169.20, 1.169.21, 1.169.22, 1.169.23:

	1.289
	Подъезд к ФОКу «Красная горка»
	0.289
	0.289
	0.289
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 496

	1.290
	Подъезд к объекту: "Тепличный комплекс площадью 17 Га для выращивания овощной продукции Нижегородская область, город областного значения Бор, Ситниковский сельсовет, южнее д.Телятьево" от автомобильной дороги 22-211-500 ОП МП 466 "Неклюдово-Ивонькино-Боталово" на км 1+350 м справа"
	0.127
	0.127
	0.127
	-
	-
	22-211-501 ОП МП 497

	1.291
	Пожарный съезд к объекту: "Тепличный комплекс площадью 17 Га для выращивания овощной продукции Нижегородская область, город областного значения Бор, Ситниковский сельсовет, южнее д.Телятьево" от ул.Центральная,д.Телятьево"
	0.187
	0.187
	-
	0.187
	-
	22-211-501 ОП МП 498

	1.167.30
	п.Октябрьский, переулок Героя Тупицына
	0.195
	-
	-
	-
	0.195
	22-211-501 ОП МП 499

	1.169.16
	п.Большое Пикино, ул.Садовая
	0.361
	-
	-
	-
	0.361
	22-211-501 ОП МП 500

	1.169.17
	п.Большое Пикино, ул.Зеленая
	0.366
	-
	-
	-
	0.366
	22-211-501 ОП МП 501

	1.169.18
	п.Большое Пикино, ул.Лесная
	0.403
	-
	-
	-
	0.403
	22-211-501 ОП МП 502

	1.169.19
	п.Большое Пикино, ул.Сиреневая
	0.418
	-
	-
	-
	0.418
	22-211-501 ОП МП 503

	1.169.20
	п.Большое Пикино, ул.Солнечная
	0.411
	-
	-
	-
	0.411
	22-211-501 ОП МП 504

	1.169.21
	п.Большое Пикино, ул.Владимирская
	0.585
	-
	-
	-
	0.585
	22-211-501 ОП МП 505

	1.169.22
	п.Большое Пикино, ул.Западная
	0.207
	-
	-
	-
	0.207
	22-211-501 ОП МП 506

	1.169.23
	п.Большое Пикино, ул.Восточная
	0.245
	-
	-
	-
	0.245
	22-211-501 ОП МП 507

В разделе 2. Кантауровский сельсовет:
- позиции 2.13, 2.44, 2.83, 2.84  изложить в новой редакции:
	2.13
	Подъезд к д. Линдо - Усад тр. Пос.Железнодорожный - Ситниково, через д.Зуево
	1.972
	-
	-
	-
	1.972
	22-211-824 ОП МП 13

	2.44
	Дорога внутри д. Тюрино
	0.500
	0.500
	-
	0.500
	-
	22-211-824 ОП МП 44

	2.83
	Подъезд к д.Узлово
	2.197
	2.103
	-
	2.103
	0.094
	22-211-824 ОП МП 85

	2.84
	Дорога внутри д.Узлово
	0.475
	0.475
	-
	0.475
	-
	22-211-824 ОП МП 86

В разделе 3. Краснослободский сельсовет:
- позиции 3.2.2, 3.2.17, 3.3.1., 3.9, 3.30, 3.40, 3.44.1, 3.44.3 изложить в новой редакции:
	3.2.2
	д. Белоусово
	0.908
	0.835
	0.835
	-
	0.073
	22-211-830 ОП МП 39

	3.2.17
	д. Ивановское
	1.870
	1.007
	-
	1.007
	0.863
	22-211-830 ОП МП 54

	3.3.1
	- ул. Центральная
	1.673
	1.476
	1.476
	-
	0.197
	22-211-830 ОП МП 61

	3.9
	д. Мякотинское
	2.111
	1.171
	0.916
	0.255
	0.940
	22-211-830 ОП МП 69

	3.30
	д. Трубниково
	1.307
	1.065
	1.065
	-
	0.242
	22-211-830 ОП МП 90

	3.40
	д. Чистяки
	0.809
	0.724
	0.724
	-
	0.085
	22-211-830 ОП МП 91

	3.44.1
	ул.Заречная
	1.450
	-
	-
	-
	1.450
	22-211-830 ОП МП 95

	3.44.3
	ул.Клубная
	1.469
	0.282
	-
	0.282
	1.187
	22-211-830 ОП МП 97

В разделе 4. Линдовский сельсовет:
- позиции 4.11, 4.14, 4.20, 4.23, 4.109, 4.110, 4.111, 4.16, 4.19, 4.22.2, 4.22.3, 4.22.4, 4.22.5, 4.22.6, 4.84 изложить в новой редакции:
	4.11
	д. Залесная
	1.232
	0.824
	-
	0.824
	0.408
	22-211-832 ОП МП 11

	4.14
	д. Слободское
	0.977
	0.711
	-
	0.711
	0.266
	22-211-832 ОП МП 14

	4.20
	д. Валки
	0.746
	0.746
	0.746
	-
	-
	22-211-832 ОП МП 20

	4.23
	Б.Покровское - М.Покровское
	0.705
	-
	-
	-
	0.705
	22-211-832 ОП МП 23

	4.109
	от д.Дресвино до д.Рябчиково
	2.000
	-
	-
	-
	2.000
	22-211-832 ОП МП 109

	4.110
	д.Рябчиково
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 110

	4.111
	от д.Рябчиково до д.Ботусино
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-832 ОП МП 111

	4.16
	д. Верхнее
	0.800
	-
	-
	-
	0.800
	22-211-832 ОП МП 16

	4.19
	д. Завражное
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-832 ОП МП 19

	4.22.2
	ул. Строительная
	0.800
	-
	-
	-
	0.800
	22-211-832 ОП МП 22.2

	4.22.3
	ул. Приозерная
	0.900
	-
	-
	-
	0.900
	22-211-832 ОП МП 22.3

	4.22.4
	ул. Молодежная
	0.750
	-
	-
	-
	0.750
	22-211-832 ОП МП 22.4

	4.22.5
	ул. Тихая
	0.700
	-
	-
	-
	0.700
	22-211-832 ОП МП 22.5

	4.22.6
	ул. Садовая
	0.689
	0.460
	0.460
	-
	0.229
	22-211-832 ОП МП 22.6

	4.84
	от с.Ч.Поле - до д.Попово
	0.500
	-
	-
	-
	0.500
	22-211-832 ОП МП 84

	- добавить позиции 4.14.1, 4.112, 4.113, 4.114, 4.115, 4.116, 4.119, 4.120, 4.121

	4.14.1
	д. Слободское, ул.Лесная
	0.250
	-
	-
	-
	0.250
	22-211-832 ОП МП 14.1

	4.112
	д.Афанасово
	1.500
	-
	-
	-
	1.500
	22-211-832 ОП МП 112

	4.113
	д.М.Покровское
	0.700
	0.700
	0.700
	-
	-
	22-211-832 ОП МП 113

	4.114
	д.Орешки
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 114

	4.115
	д.Запрудное
	0.400
	-
	-
	-
	0.400
	22-211-832 ОП МП 115

	4.116
	д.Скородумки
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 116

	4.117
	д. Круглое
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 117

	4.118
	д.Морозово
	0.500
	-
	-
	-
	0.500
	22-211-832 ОП МП 118

	4.119
	д. Язвицы
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 119

	4.120
	д. Попово
	0.700
	-
	-
	-
	0.700
	22-211-832 ОП МП 120

	4.121
	д. Никольское
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-832 ОП МП 121

В разделе 5. Останкинский сельсовет:
- позиции 5.4.9, 5.4.11, 5.5.3, 5.5.5, 5.16  изложить в новой редакции:
	5.4.9
	д.Зименки
	2.928
	0.174
	-
	0.174
	2.754
	22-211-840 ОП МП 21

	5.4.11
	д.Межуйки
	1.795
	-
	-
	-
	1.795
	22-211-840 ОП МП 23

	5.5.3
	ул.Дорожная
	0.889
	-
	-
	-
	0.889
	22-211-840 ОП МП 29

	5.5.5
	ул.Заводская
	1.190
	0.480
	0.480
	-
	0.710
	22-211-840 ОП МП 31

	5.16
	от а/дороги Бор-Останкино - Рустай до д.Комарово
	0.894
	-
	-
	-
	0.894
	22-211-840 ОП МП 56

В разделе 6. Память Парижской коммуны сельсовет:
- позицию 6.17 изложить в новой редакции:
	6.17
	ул.Терентьево
	0.355
	0.355
	0.355
	-
	-
	22-211-842 ОП МП 17

В разделе 7. Редькинский сельсовет:
- позиции 7.18, 7.23 изложить в новой редакции:
	7.18
	д.Путьково
	3.472
	-
	-
	-
	3.472
	22-211-848 ОП МП 18

	7.23
	д.Садовая
	1.841
	-
	-
	-
	1.841
	22-211-848 ОП МП 23

В разделе 8. Ситниковский сельсовет:
Изложить в новой редакции:
	8.1.
	п.Железнодорожный, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.1.1.
	- ул. Центральная
	2.000
	1.100
	0.600
	0.500
	0.900
	22-211-857 ОП МП 1.1

	8.1.2.
	-ул. Новостройка
	3.000
	3.000
	1.900
	1.100
	-
	22-211-857 ОП МП 1.2

	8.1.3.
	- ул. Октябрьская
	0.500
	0.500
	0.500
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 1.3

	8.1.4
	- ул. Плосково
	0.742
	0.742
	0.742
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 1.4

	8.1.5
	- ул. Привокзальная
	0.400
	-
	-
	-
	0.400
	22-211-857 ОП МП 1.5

	8.1.6
	- ул. Северная-1
	0.600
	-
	-
	-
	0.600
	22-211-857 ОП МП 1.6

	8.1.7
	- ул. Северная-2
	1.200
	-
	-
	-
	1.200
	22-211-857 ОП МП 1.7

	8.1.8
	- ул. Дачная
	0.964
	-
	-
	-
	0.964
	22-211-857 ОП МП 1.8

	8.1.9
	- ул. Озерная
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-857 ОП МП 1.9

	8.1.10
	- ул. Зеленая
	1.600
	-
	-
	-
	1.600
	22-211-857 ОП МП 1.10

	8.1.11
	- ул. Садовая
	1.037
	0.421
	0.421
	-
	0.616
	22-211-857 ОП МП 1.11

	8.1.12
	- ул. Восточная
	0.650
	0.609
	0.609

	0.041
	22-211-857 ОП МП 1.12

	8.1.13
	Подъезд к ул.Восточная, ул.Энтузиастов
	0.360
	0.360
	0.360
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 1.13

	8.1.14
	- ул. Энтузиастов
	1.309
	1.309
	1.309
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 1.14

	8.1.15
	-ул.территория Киселихинского госпиталя
	0.400
	-
	-
	-
	0.400
	22-211-857 ОП МП 1.15

	8.2.
	п.ст.Киселиха ул.Вокзальная
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-857 ОП МП 2

	8.3.
	п. Ситники, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.3.1
	- ул.Центральная
	2.500
	-
	-
	-
	2.500
	22-211-857 ОП МП 3.1

	8.3.2
	- ул.Больничная
	0.300
	-
	-
	-
	0.300
	22-211-857 ОП МП 3.2

	8.3.3
	- ул.Больничная II
	0.600
	-
	-
	-
	0.600
	22-211-857 ОП МП 3.3

	8.3.4
	- ул.Южная
	1.100
	0.300
	-
	0.300
	0.800
	22-211-857 ОП МП 3.4

	8.3.5
	- ул.Участок №1
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-857 ОП МП 3.5

	8.4
	п.Нагорный
	0.920
	-
	-
	-
	0.920
	22-211-857 ОП МП 4

	8.4.1
	Подъезд к п.Нагорный от  д.МалоеСитниково
	2.000
	2.000
	-
	2.000
	-
	22-211-857 ОП МП 4.1

	8.4.2
	п.Нагорный, ул.Новая
	0.880
	-
	-
	-
	0.880
	22-211-857 ОП МП 4.2

	8.5
	п.Глубинный
	0.900
	-
	-
	-
	0.900
	22-211-857 ОП МП 5

	8.6.
	д.Боталово
	3.310
	-
	-
	-
	3.310
	22-211-857 ОП МП 6

	8.6.1
	д.Боталово, ул.Новое Боталово
	0.290
	0.290
	0.290
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 6.1

	8.7
	д.Борисовка
	1.950
	0.400
	0.400
	-
	1.550
	22-211-857 ОП МП 7

	8.7.1
	д.Борисовка, ул.Новая Борисовка
	0.940
	0.940
	0.940
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 7.1

	8.7.2
	д.Борисовка, ул.Полевая
	0.890
	-
	-
	-
	0.890
	22-211-857 ОП МП 7.2

	8.7.3
	д.Борисовка, ул.Луговая
	0.220
	-
	-
	-
	0.220
	22-211-857 ОП МП 7.3

	8.8.
	д.Власово
	0.421
	0.333
	0.333
	-
	0.088
	22-211-857 ОП МП 8

	8.8.1.
	Подъезд к д.Власово от п. Неклюдово ул.Народная
	0.100
	-
	-
	-
	0.100
	22-211-857 ОП МП 8.1

	8.8.2.
	д.Власово, ул.Новое Власово
	0.388
	0.388
	0.388
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 8.2

	8.9.
	д.Грязново
	0.800
	-
	-
	-
	0.800
	22-211-857 ОП МП 9

	8.9.1.
	Подъезд к д. Грязново от д.Зыково
	0.200
	-
	-
	-
	0.200
	22-211-857 ОП МП 9.1

	8.10.
	д.Золотово
	2.000
	-
	-
	-
	2.000
	22-211-857 ОП МП 10

	8.11.
	д.Зыково
	1.553
	1.296
	1.129
	0.167
	0.257
	22-211-857 ОП МП 11

	8.11.2.
	Подъезд к д. Зыково от п. Неклюдово ул.Народная
	0.259
	0.259
	0.259
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 11.2

	8.12
	д.Квасово
	1.281
	0.755
	0.755
	-
	0.526
	22-211-857 ОП МП 12

	8.12.1
	д.Квасово, ул.Полевая
	0.440
	-
	-
	-
	0.440
	22-211-857 ОП МП 12.1

	8.12.2
	д.Квасово, ул.Центральная
	0.870
	0.870
	0.870
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 12.2

	8.13.
	д.Лапино
	1.340
	-
	-
	-
	1.340
	22-211-857 ОП МП 13

	8.14
	д.Медведково
	1.100
	-
	-
	-
	1.100
	22-211-857 ОП МП 14

	8.15
	д.Мыс
	0.862
	0.862
	0.862
	-
	-
	22-211-857 ОП МП 15

	8.15.1
	д.Мыс, ул.Набережная
	0.815
	0.175
	0.175
	-
	0.640
	22-211-857 ОП МП 15.1

	8.16
	д.Софроново
	1.200
	0.900
	-
	0.900
	0.300
	22-211-857 ОП МП 16

	8.17
	д.Страхово
	0.600
	-
	-
	-
	0.600
	22-211-857 ОП МП 17

	8.17.1
	Подъезд к д.Страхово
	1.000
	-
	-
	-
	1.000
	22-211-857 ОП МП 17.1

	8.18.
	д.Тайново
	3.180
	-
	-
	-
	3.180
	22-211-857 ОП МП 18

	8.18.1
	д.Тайново, ул.Северная
	1.320
	-
	-
	-
	1.320
	22-211-857 ОП МП 18.1

	8.19
	д.Телятьево
	1.838
	1.024
	0.446
	0.578
	0.814
	22-211-857 ОП МП 19

	8.20
	д.Темряшино
	1.900
	-
	-
	-
	1.900
	22-211-857 ОП МП 20

	8.21
	д.Хрущево
	0.600
	-
	-
	-
	0.600
	22-211-857 ОП МП 21

	8.22
	Подъезд к д.Темряшино от а/д Р-159
	1.300
	1.300
	1.300
	-
	-
	22-211-857ОП МП 22

	8.23.
	Подъезд к д.Хрущево от а/д 0745
	0.900
	-
	-
	-
	0.900
	22-211-857 ОП МП 24

В разделе 9. Ямновский сельсовет:
- позиции 9.1.2, 9.1.4, 9.1.13 изложить в новой редакции:
	9.1.2
	ул.Северная
	0.971
	0.971
	-
	0.971
	-
	22-211-872 ОП МП 2

	9.1.4
	ул.Восточная
	0.721
	-
	-
	-
	0.721
	22-211-872 ОП МП 4

	9.1.13
	ул.Школьная
	0.740
	0.367
	0.367
	-
	0.373
	22-211-872 ОП МП 13

_______________________________________